



Vedelgart Holding ApS

Sundgade 62
6320 Egernsund
CVR-nr. 27544274

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.11.2023

Søren Ellerbæk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vedelgart Holding ApS
Sundgade 62
6320 Egersund

CVR-nr.: 27544274
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Søren Ellerbæk
Roald Boysen Vedelgart
Kristian Nørby Sørensen

Direktion

Roald Boysen Vedelgart, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsmæssig virksomhed ved besiddelse af anpartar, aktier og andre værdipapirer samt ved foretagelse af investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 935 t.kr. mod et underskud i 2021/22 på 693 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(237.992)	(155.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(19.999)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		947.000	990.000
Andre finansielle indtægter	1	1.829.781	7.881.376
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(201.000)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.701.521)	(9.597.368)
Resultat før skat		636.268	(900.991)
Skat af årets resultat	3	298.976	208.248
Årets resultat		935.244	(692.743)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		30.000.000	1.000.000
Overført resultat		(29.064.756)	(1.692.743)
Resultatdisponering		935.244	(692.743)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.362.300	9.340.000
Finansielle aktiver	4	9.362.300	9.340.000
Anlægsaktiver		9.362.300	9.340.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.604.943	32.308.841
Andre tilgodehavender		38.634	12.372
Tilgodehavende skat		1.267.989	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		632.373	250.844
Tilgodehavender		45.543.939	32.572.057
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.429.322	46.098.174
Værdipapirer og kapitalandele		51.429.322	46.098.174
Likvide beholdninger		25.757.733	46.150.013
Omsætningsaktiver		122.730.994	124.820.244
Aktiver		132.093.294	134.160.244

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		101.919.998	130.984.754
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	1.000.000
Egenkapital		132.044.998	132.109.754
Skyldige sambeskatningsbidrag		15.974	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	15.974	0
Skyldig skat		0	2.030.490
Anden gæld		32.322	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		32.322	2.050.490
Gældsforpligtelser		48.296	2.050.490
Passiver		132.093.294	134.160.244
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	130.984.754	1.000.000	132.109.754
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(29.064.756)	30.000.000	935.244
Egenkapital ultimo	125.000	101.919.998	30.000.000	132.044.998

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.523.981	4.516.899
Valutakursreguleringer	0	355.567
Dagsværdireguleringer	0	3.008.910
Øvrige finansielle indtægter	305.800	0
	1.829.781	7.881.376

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	294.349	361.757
Dagsværdireguleringer	1.407.172	9.235.611
	1.701.521	9.597.368

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	15.974	0
Regulering vedrørende tidligere år	66.579	42.596
Refusion i sambeskatning	(381.529)	(250.844)
	(298.976)	(208.248)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	9.340.000
Tilgange	22.300
Kostpris ultimo	9.362.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.362.300

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Vega Invest A/S	Egersund	A/S	100,00	3.232.277	2.034.871
Eureka Invest ApS	Egersund	ApS	100,00	(286.160)	(87.612)
Vega Invest Marbella	Marbella	S.L.	100,00	N/A	N/A

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	15.974
	15.974

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	51.429.322
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.407.172)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Vedelgart Holding 2022 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Liflandsgade 15 ApS' mellemværende med bankforbindelse. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 30.06.2023.

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er deponeret bankkonti med indeståender på 260 t.kr. og værdipapirdepot med en værdi på 21.417 t.kr.
